

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
①基本財産運用益	(0)	(0)	(0)
基本財産受取利息	0	0	0
②特定資産運用益	(25,600)	(25,506)	(94)
特定資産受取利息	25,600	25,506	94
③事業収益	(7,189,824,886)	(6,711,031,249)	(478,793,637)
地域活動等事業収益	168,403,456	127,486,473	40,916,983
受託事業収益	146,472,471	107,282,294	39,190,177
企画事業収益	20,122,685	19,311,779	810,906
参加料・受講料収益	1,808,300	892,400	915,900
施設運営等事業収益	7,021,421,430	6,583,544,776	437,876,654
指定管理事業収益	4,538,186,400	4,495,263,603	42,922,797
受託事業収益	2,426,360,078	2,036,724,433	389,635,645
企画事業収益	45,247,192	41,709,463	3,537,729
参加料・受講料収益	7,243,740	5,423,087	1,820,653
入場料収益	1,282,500	629,500	653,000
物品販売収益	3,101,520	3,794,690	△ 693,170
④受取補助金等	(27,654,464)	(16,154,034)	(11,500,430)
受取助成金	27,654,464	16,154,034	11,500,430
⑤利用料金	(126,088,731)	(113,581,277)	(12,507,454)
施設利用料金	126,088,731	113,581,277	12,507,454
⑥受取寄付金	(751,838)	(1,360,843)	(△ 609,005)
受取寄付金	392,662	347,660	45,002
受取寄付金振替額	359,176	1,013,183	△ 654,007
⑦受取手数料	(4,041,868)	(3,715,492)	(326,376)
受取手数料	4,041,868	3,715,492	326,376
⑧雑収益	(2,420,214)	(3,297,596)	(△ 877,382)
受取利息	9	16	△ 7
雑収益	2,420,205	3,297,580	△ 877,375
経常収益計(A)	7,350,807,601	6,849,165,997	501,641,604
(2)経常費用			
①事業費	(7,161,919,891)	(6,712,506,385)	(449,413,506)
役員報酬	3,436,405	3,432,132	4,273
給料手当	3,440,650,297	3,251,758,998	188,891,299
臨時雇賃金	936,825,445	846,372,471	90,452,974
退職給付費用	47,052,552	44,534,610	2,517,942
福利厚生費	603,932,541	584,378,835	19,553,706
旅費交通費	10,482,994	7,469,022	3,013,972
通信運搬費	47,128,832	43,782,668	3,346,164
減価償却費	25,424,363	28,109,964	△ 2,685,601
消耗品費	398,384,623	374,835,414	23,549,209
修繕費	51,322,546	41,566,886	9,755,660
印刷製本費	12,101,477	9,245,927	2,855,550
燃料費	65,077,432	39,061,392	26,016,040
光熱水費	187,908,062	173,403,757	14,504,305
賃借料	45,934,349	39,619,640	6,314,709
入場料	195,000	178,450	16,550
保険料	6,856,493	6,961,055	△ 104,562
諸謝金	69,099,269	57,883,750	11,215,519
租税公課	480,866,219	475,700,216	5,166,003
支払負担金	5,243,550	4,317,275	926,275
支払寄付金	16,451,490	17,248,000	△ 796,510
委託費	349,443,967	326,046,311	23,397,656
交際費	25,440	29,016	△ 3,576

科目	当年度	前年度	増 減
役務費	178,059,140	151,585,588	26,473,552
支払手数料	3,641,640	2,824,036	817,604
備品費	143,469,232	132,733,723	10,735,509
広告宣伝費	31,661,381	48,226,858	△ 16,565,477
会議費	676,721	693,164	△ 16,443
雑費	568,431	507,227	61,204
②管理費	(42,128,540)	(40,044,487)	(2,084,053)
役員報酬	10,019,845	10,007,868	11,977
給料手当	10,360,903	11,312,854	△ 951,951
退職給付費用	217,998	266,294	△ 48,296
福利厚生費	4,187,216	4,065,206	122,010
旅費交通費	192,106	169,039	23,067
通信運搬費	1,516,320	1,296,267	220,053
減価償却費	1,804,137	2,093,316	△ 289,179
消耗品費	737,380	761,974	△ 24,594
修繕費	58,691	43,205	15,486
印刷製本費	38,198	89,450	△ 51,252
燃料費	18,119	11,345	6,774
光熱水費	181,950	171,145	10,805
賃借料	2,922,155	2,859,823	62,332
保険料	449,501	461,066	△ 11,565
諸謝金	2,487,786	2,307,801	179,985
租税公課	394,331	67,084	327,247
支払負担金	436,628	363,213	73,415
委託費	874,959	882,477	△ 7,518
交際費	6,560	7,484	△ 924
役務費	2,442,661	1,946,956	495,705
支払手数料	365,450	318,933	46,517
備品費	2,349,124	441,140	1,907,984
会議費	13,911	46,169	△ 32,258
雑費	52,611	54,378	△ 1,767
経常費用計(B)	7,204,048,431	6,752,550,872	451,497,559
当期経常増減額(C)=(A-B)	146,759,170	96,615,125	50,144,045
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産受贈益	5,289,237	0	5,289,237
受取補償金	67,909,658	23,944,708	43,964,950
経常外収益計(D)	73,198,895	23,944,708	49,254,187
(2)経常外費用			
固定資産除却損	338,258	0	338,258
経常外費用計(E)	338,258	0	338,258
当期経常外増減額(F)=(D-E)	72,860,637	23,944,708	48,915,929
税引前当期一般正味財産増減額	219,619,807	120,559,833	99,059,974
法人税、住民税及び事業税	10,898,000	13,201,400	△ 2,303,400
当期一般正味財産増減額(G)	208,721,807	107,358,433	101,363,374
一般正味財産期首残高	635,857,615	528,499,182	107,358,433
一般正味財産期末残高(H)	844,579,422	635,857,615	208,721,807
II 指定正味財産増減の部			
①特定資産受取利息	(600)	(506)	(94)
②受取寄付金	(2,068,850)	(50,126,000)	(△ 48,057,150)
③一般正味財産への振替額	(△ 359,776)	(△ 1,013,689)	(653,913)
当期指定正味財産増減額(I)	1,709,674	49,112,817	△ 47,403,143
指定正味財産期首残高	59,112,817	10,000,000	49,112,817
指定正味財産期末残高(J)	60,822,491	59,112,817	1,709,674
III 正味財産期末残高(K)=(H+J)	905,401,913	694,970,432	210,431,481